
Opetusnäyte 
 

Opetusnäyte on osa opetus- ja tutkimushenkilökunnan tehtävien täyt-

töön ja dosentin arvon myöntämiseen liittyvää opetustaidon arviointia. 

  

Päätöksen opetusnäytteeseen kutsuttavista tekee tiedekuntaneu-

vosto/johtokunta tai niiden asettama tehtäväntäyttötyöryhmä, joka ar-

vioi täytettävänä olevan tehtävän ansioituneimpien hakijoiden koko-

naiskelpoisuutta. Tiedekuntaneuvosto/johtokunta tai niiden asettama 

tehtäväntäyttötyöryhmä voi vapauttaa hakijan opetusnäytteen antami-

sesta, mikäli hakija on aikaisemmin antanut täytettävän tehtävän alaan 

liittyvän hyväksytyn opetusnäytteen yliopiston opetustehtävää varten. 

Opetusnäyte ei saa olla viittä vuotta vanhempi. 

  

Dosentin arvon hakija voidaan vapauttaa opetusnäytteen antamisesta, 

mikäli hakija on aikaisemmin antanut dosentuurin alaan liittyvän, vä-

hintään arvosanalla ”hyvä” hyväksytyn opetusnäytteen yliopiston ope-

tustehtävään. Vapautus voidaan antaa myös, mikäli hakijalla voidaan 

annettujen selvitysten perusteella osoittaa olevan kiistattomasti dosen-

tilta edellytettävä hyvä opetustaito. 

  

Opetusnäytteen antaminen  
 

Opetusnäytteen aiheen tulee olla haettavan tehtävän alalta. Lapin yliopiston 

opetus- ja tutkintokieli on suomi. Yksikön johtajan päätöksellä opetusnäyt-

teen voi antaa myös muulla kielellä. Opetusnäytteen antajan on ilmoitettava 

opetusnäytteensä otsikko annettuun määräaikaan mennessä yksikön vastuu-

henkilölle, ellei tiedekuntaneuvosto/johtokunta tai asetettu tehtäväntäyttö-

työryhmä tai opetustaidon arviointiryhmä määrää opetusnäytteen aihetta. 

Samalla opetusnäytteen antaja voi ilmoittaa opetusnäytetilaisuudessa tarvit-

semistaan välineistä. Opetusnäytteen antajan on opetusnäytetilaisuuden al-

kaessa ilmoitettava, minkä opintovaiheen opetuksesta on kysymys. 

 

Opetusnäyte on yleensä luennonomainen. Tiedekuntaneuvosto/johtokunta 

tai asetettu tehtäväntäyttötyöryhmä voi antaa opetusnäytteen muotoa tar-

kentavia ohjeita. Opetusnäyte on julkinen ja se pidetään sovittuna ajankoh-

tana yliopiston tiloissa. Opetusnäyte voidaan harkinnan mukaan antaa myös 



etäopetuksena. Muiden samaa tehtävää hakevien läsnäoloa ei kuitenkaan 

tällöinkään sallita. Opetusnäytteen kesto on 20 minuuttia. Tämän jälkeen 

kuulijoilla on mahdollisuus kysymysten esittämiseen, kesto on 10 minuuttia. 

Opetusnäytteen yhteydessä voidaan lisäksi järjestää haastattelu.  

 

Opetusnäytteen arvostelu 
 

Opetusnäytteen arvioinnissa käytetään arviointimatriisia, jossa kiinnitetään 

huomiota eri osatekijöiden toteutumiseen. Opetusnäytteen arvostelee kirjal-

lisesti tiedekuntaneuvosto/johtokunta, ellei tehtävää ole delegoitu tehtävän-

täyttötyöryhmälle tai erilliselle opetustaidon arviointiryhmälle. Opetusnäyte 

voidaan joko hyväksyä tai hylätä. Hyväksytystä opetusnäytteestä voidaan an-

taa mainesana erinomainen, hyvä tai tyydyttävä. Hylättyä opetusnäytettä ei 

voi kompensoida muilla opetusansioilla. 

 

Mikäli dosentin arvon hakijan opetusnäyte arvioidaan mainesanalla tyydyt-

tävä, voidaan hänellä katsoa olevan dosentilta edellytettävä hyvä opetustaito, 

mikäli hakijan opetusportfoliossaan antamat muut näytöt kompensoivat 

opetusnäytteen puutteet. Hylätty tai mainesanalla tyydyttävä arvioitu ope-

tusnäyte voidaan myös harkinnan mukaan uusia.   

 

Näiden ohjeiden soveltamisesta päättää tiedekuntaneuvosto/johtokunta tai 

sen asettama tehtäväntäyttötyöryhmä, joka voi tarvittaessa antaa myös yk-

sittäisen tehtävän osalta täydentäviä ohjeita. 
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